

چهارشنبه‌ها

مردی گوشه هیئت ایستاده است

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله دیروز خود به مناسبت بازگشت و تشییع شهدای تازه‌تفحص‌شده مدافع حرم نوشت: انگار بعد از شهادت مدافعان حرم، تاسوعا و عاشورا گونه‌ای دیگر شده است، پر از معنی‌های تازه و یکر. شیرچه‌هایی که از جلسه‌های هیئت بلند شدند و علم سربازی عباس را بالای سر، بلند کردند که مگر ما نباشیم که حرامی و داعشی نزدیک حرم شود. امسال هم تاسوعا و عاشورا رنگی دیگر داشت. از شام، شهید آورده بودند؛ شهیدی که سر او نیز روی نیزه رفته بود. انگار تاریخ تعمد دارد دائم یادمان بیندازد که گجای دنیا ایستاده‌ایم، آنجایی که مدافعان حرم و حرم ایستادند، جای درستی است. جای والایی است، عزت دارد. عظمت دارد. بزرگی دارد. انگاری در تمام جلسه‌های روضه امام مظلوم، مردی و فرماندهی با چشمان خاص و نافذ گوشه هیئت ایستاده و بر سینه می‌زند؛ فرماندهی که شاید خصم و شیطان او را دی‌ماه ۹۸ از ما گرفت، اما فرماندهی‌اش بسر دل و جان نیروهایش برقرار است و دستورهایش لازم‌الاجرا.. قاسم هنوز زنده است... حاج‌قاسم حواسش است. فرماندهی هنوز از آن اوست، حتی در همین لحظات و نوشتن همین کلمه‌ها که صدای ناله و مظلومیت بچه‌های غزه به آسمان می‌رسد اما مردم دنیا آن را نمی‌شنوند.

اگر خبرنگار کربلا بودیم

هلمشهری
مدیرعامل مؤسسه‌مشری رنیز روز گذشته در یادداشتی با یادآوری مسئولیت‌های خطیر خبرنگاری نوشت: اگر من و شما خبرنگار کربلا بودیم، صحنه را چطور روایت می‌کردیم؟ تلاقی روز خبرنگار با عاشورای حسینی فرصتی است برای یک نقد جدی به نهاد رسانه امروز. رسانه امروز یاد گرفته‌است که خبر خوب، خبر بد است. آموزش دیده است که تنها روایتگر سیاهی‌ها باشد. اساسا جذابیت را تنها در استثنائات دیده و طبیعی است که استثنا عمدتا در تلخی‌هاست. حالا فرض کنیم که خبرنگاری در کربلا باشد و بخواهد آن حوادث را روایت کند. سؤال این است که آیا به «مارایت الا جمیلا» می‌رسد؟ حضرت زینب(س) به عنوان خبرنگار عاشورا چه دید و چه گفت و چه کرد که «کربلا در کربلا می‌ماند اگر زینب نبود...» برخی گمان می‌کنند زیبا دیدن مصیبت عاشورا، ندیدن قساوت و دناثت‌ها و ذالالت‌هاست، حال آنکه در فراقتن از موجود به وجود است و ایستادن در نفوق حق بر باطل. خوب دیدن، ندیدن بلاست، معنا بخشدین به بلاست. آنجا که بحث فعل خداست و نسبت امور با حق است، هر چه هست زیباست. زینت‌گیری(س) در مکتب انسان کامل، به زیباترین شکل، ظهور حق در کربلا را جلوه‌گری کرد؛ هنری که از یک‌سو تجلی اراده و قدرت حق است و از سوی دیگر ظهور زیبایی و حکمت‌ا، اما فهم و تماشای عمیق زیبایی کربلا نیازمند چشمی مسلح به معرفت زینبی است. مرور برخی از این صحنه‌ها در قالب یک کار خبری آموزنده است. فرض کنیم یک خبرنگاریم و می‌خواهیم در سطح یک گزارش، خوبی‌ها و زیبایی‌های کربلا و عاشورا را روایت کنیم. یونسده در پایان تصریح کرده‌است: خبرنگاری چشم مسلح می‌خواهد؛ چشمی که هم «زیبایی‌ها را ببیند» و هم «زیبا بیند»؛ ندیدن زیبا‌ها، دیدن نعمات است، اما زیبا دیدن، قدرت روایت امیدوارانه در دل بلاست و اینچنین است که خبرنگاری حضرت زینب(س)، خبرنگاری سازنده است و حرکت‌دهنده در دل تاریخ و این همه شرح‌زاویه‌نگاه و زیبا دیدن و چشم مسلح حضرت زینب(س) به عنوان خبرنگار کربلاست. درست دیدن خودش مقدمه جهاد تبیین است و تبیین‌گری و رسواسازی باطل، بر این مقدمه کلیدی استوار است.

چرا کربلا در کربلانماند؟

روزنامه خراسان هم در یادداشتی در تبیین راز ماندگاری حادثه‌عاشورا نوشت: نزدیک ۲۴ قرن از مدادگاری خاج حرم حسین(ع) از حساسه حسینی‌سپری می‌شود اما این حساسه نه تنها در کربلا و عاشورای ۶۱ هجری قمری نماد بلکه تاریخ را درنوردید و همه نسل‌ها در همه عصرها در برابر عظمت آن تر تعظیم فرود آوردند و شعله‌های فروزان آن به راه آزادگان جهان روشنایی بخشید. یونسده سپس اضافه کرد:است: ۱- از منظر رسانه‌ای ارزش‌های خبری حماسه عاشورا در اوج است، «درب‌گیری» نخستین ارزش خبری است که عاشورا در قله آن قرار دارد، «ورود» هنگامی دارای ارزش دربرگیری است که روی تعداد زیادی از افراد جامعه تأثیری در زمان حال یا آینده داشته باشد» -۲- رمز دیگر ماندگاری کربلا، خبرنگاران عاشورا هستند. جاودانگی عاشورا را باید در شخصیت خبرنگاران بزرگ عاشورا حضرت سجاد(ع) و حضرت زینب‌گیری(س) و دیگر خبرنگاران اهل بیت(ع) و روایان حماسه و مقتل نویسان دید. حضرت زینب(س) در مقایسه مختلف حماسه را به زیباترین کلام ترسیم و با مؤثرترین واژه‌ها در تاریخ ثبت کرد. -۳- عامل دیگر مانایی عاشورا «عزاداری و روضه خوانی» است که به مثابه رسانه‌ای تأثیرگذار و متناسب با ویژگی مخاطبان هر زمانه‌ای عاشورا را با زبان غم و باران اشک روایت کرد. امسال روز خبرنگار عاشورا با عاشورای حسینی است و روزنامه‌نگاران، خبرنگاران، عتکلمان، اهالی رسانه و فعالان فضای مجازی باید این تقارن را برای بازخوانی رسالت خویش معنیم شمارند. قلم خود را به ارزش‌های عاشورای متبرک کنند سااگر عاشوراییان کاری حسینی کردند، آنها در استعمار جاودانگی عاشورا برای تبیین حماسه کربلا به دور از هر گونه بدعت و تحریف کاری زینبی کنند.

کابوسی بی‌پایان صهیونیست‌ها

روزنامه جام‌جم در یادداشت دیروز خود به اقدامات جانیکارانه رژیم‌صهیونیستی در بمباران غزه پرداخت و نوشت: هم‌اکنون صهیونیست‌ها بار دیگر در برابر توان بازاردانگی و اقدام جریان مقاومت شکست دیگری را متحمل شده‌اند. بدون شک اگر رژیم‌صهیونیستی احساس می‌کرد قادر به ادامه نبرد اخیر خواهد بود، هیچ‌گاه از طریق بازیگران واسطه‌گر مانند مصر از فلسطینیان درخواست آتش‌بس نمی‌کرد و خواسته‌های جهاد اسلامی را نمی‌پذیرفت، اما اکنون تل آویو به همان نقطه‌ای رسیده است که هنوز قادر به پذیرفتن آن نیست؛ شکست و حرکت به سوی سقوط. اگرچه برخی سیاستمداران رژیم‌صهیونیستی تصور می‌کردند گذشت زمان، به عاملی مهم در راستای تقویت توان سازمانه‌های موشکی و جنگنده‌های مدرن آنها در بمباران کردن منازل غیرنظامیان تبدیل خواهد شد اما این‌بار نیز محاسبه آنها با شکست مواجه شد؛ به‌موشکیارن گسترده تل آویو توسط مقاومت فلسطین، کابوسی صهیونیست‌ها تعحیر شده است. «امروز، مقاومت درس سختی به صهیونیست‌ها داده است. بدون شک، روزی که رژیم‌اشغالگر قدس دست به کودک‌کشی و ترور فرماندهان شهید مقاومت می‌زد، تصور نمی‌کرد مظهر قدرت موشکی و جنگی مقاومت شود. جبهه مقاومت در سراسر منطقه، نشان داده است هیچ‌گاه در برابر ستم و اشغالگری و ظلم تسلیم نمی‌شود. این بار نیز مقاومت فلسطین درس بسیار سختی به رژیم اشغالگر قدس داده است، با این حال گروه‌های مقاومت در انتظار هضم و قهق‌ این مسئله را سوی تل آویو نخواهند ماند. رژیم اشغالگر قدس نه تنها در منطقه، بلکه اکنون از داخل نیز سست و بدون درونمایه شده و زمزمه‌های فراپوشی آن بیش از هر زمان دیگری شدت گرفته است.



روزنامه جوان | شماره ۶۵۴۷ |

چهارشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۱ | ۱۲ محرم ۱۴۴۴ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

گزارش یک

بلندگوهای برج‌امی کاخ سفید در واشنگتن و تهران!



در حالی که پیش‌نویس مذاکرات وین برای اظهارنظر نهایی در اختیار پانیتخت‌های طرف مذاکرات قرار گرفته و جمهوری اسلامی بر اساس منافع ملی و مصالح کشور در حال ارزیابی پیشنهادات است، جریانی در داخل همسو با رسانه‌های غربی می‌کوشد، به گونه‌ای القا کند که توافق به نقطه یا یان رسیده و هر گونه توقف احتمالی یا شکست مذاکرات متوجه جمهوری اسلامی ایران است! خبرگزاری فارس با رصدی در میان مطالب منتشرشده توسط برخی رسانه‌های داخلی و فعالان سیاسی خطوط مشترک میان بعضی از رسانه‌های داخلی و ضدانقلاب را تحلیل کرده است.
■ **هم‌صدایی ابتکار با اینترنشنال سعودی درباره حسینیان و یزیدیان**
روزنامه ابتکار (به مدیرمسئولی «محمدعلی وکیلی» نماینده عضو فراکسیون امید در مجلس دهم) در یادداشتی با عنوان «پاران حسین در داخل، بیاران حسین در خارج» نوشت: «مخالفان و منتقدان حکومت، در عرصه داخلی صف حسینیان در حکومت تعریف نمی‌شود. به گمان ایشان، آن کس که اعتراف می‌ستاند، ظالمانه زندانی می‌کند، زورمندانه و غیرقانونی بازداشت و شکنجه می‌کند، به سر مردم و گاهی هم به پای آنان شلیک می‌کند، آزادی‌ها را سلب می‌کند، هیئت و جلسه و حزبی را که نمی‌پسندد، تعطیل می‌کند، بخشی از ملت را از حق انتخاب محروم می‌کند، به زعم آنان در جبهه یزیدیان قرار دارد و آن کس که با این اقدامات مخالف است و با دستان خالی با آن می‌ستیزد، به حکم تاریخ در صف حسینیان است.»
این روزنامه اصلاح‌طلب در ادامه نوشت: «ما اکنون دو صحنه داریم که صف یزیدیان و حسینیان آن باهم مطابقت ندارند؛ جبهه نزدیک به حکومت در خارج در صف حسینیان و مظلومان است اما در داخل جانب مظلومان را نمی‌گیرد و منتقدان حکومت که در داخل خود را در جانب مظلومان می‌پندارند و در خارج به جبهه مظلومان طعنه می‌زنند، بزرگان جبهه مقاومت در خارج، به هر کس که جبهه آنان را تضعیف کند، مظنون هستند، حتی اگر کسی در داخل حرف راستی بزند که غیرمستقیم جبهه مقاومت در خارج را تضعیف کند، به‌هیچ‌وجه به‌تاییده نمی‌شود. معتقدم میرحسین قربانی همین امر شد. او حرف سموم و مشروعی در داخل می‌زد که معادلات خارجی را علیه مقاومت در منطقه تغییر داد، لذا گرفتار قهر شد.»
در ادامه این مطلب آمده است: «انقلاب ۵۷ البته هم مدعی داد مظلومان داخلی بود و هم مظلومان خارجی، اما به گمان آن زمانی به بعد، شاید از ۱۳۴۱ یا ۵۸ و بعد از آن جنگ هشت‌ساله، آرمان داخلی قربانی آرمان خارجی شد و صف مظلومان داخل و خارج از هم جدا شد، از آن زمان دیگر ایده‌ای که بتواند این دو صف را جمع کند، متولد نشد!»
توصیف این روزنامه اصلاح‌طلب درباره حسینیان و یزیدیان قیفاً مشابه خط تبلیغاتی رسانه‌های سعودی-انگلیسی در این مورد است. یونسده یادداشت مذکور از موسوی نیز تمجید کرده است، این‌در حالی است که وی در عاشورای ۸۸ و پس از آنکه فتنه‌گران پرچم عزای امام حسین(ع) را آتش زدند و هلهله و پای‌کوبی و عزاداران را سنگ‌باران کردند و با رفتارهای وحشیانه، لباس از تن مخالفان خود در آوردند، این جاعمت را «مردمان خادجو» نامید.
این روزها و هم‌زمان با عاشورای حسینی تصاویر جنایات اخیر صهیونیست‌ها و کودک‌کشی این رژیم غاصب در رسانه‌ها منتشر شده است، توصیفی از ایس‌گوپاتر درباره «شمر زمانه» و «یزید زمانه» وجود ندارد. نکته قابل تأمل این است که سران این رژیم وحشی در سال ۸۸ فتنه‌گران با عنوان «سرمایه‌های اسرائیل» در این‌نام بررند.
■ **بلندگوهای برج‌امی کاخ سفید در واشنگتن و تهران**
روزنامه اعتماد در مطلبی با عنوان «ترس اصولگرایان رادیکال از توافق» نوشت: «این روزها و هم‌زمان با افزایش دیدارها در وین، در میله‌های سوخت شود. کوشکی بیان کرد: در حال حاضر هزار مگاوات برق در بوشهر تولید می‌شود که میله سوخت آن وارداتی از روسیه است و باید از این فرایند شروع کنیم، به همین دلیل ۱۶۰ هزار سو اقی و چشم‌اندازی بود که ما به عنوان یک ضرورت اولیه برای تولید برق به آن نیاز داشتیم و جزو نرم‌طی بود که رهبر معظم انقلاب بارها در

مسئله یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های دولت امریکاست. بایدن همچنین وعده داده است با هدف مقابله با تغییرات آب و هوایی توسعه صنعت نفت را که اصلی‌ترین منبع تولید سوخت‌های فسیلی در امریکا به شمار می‌رود، محدود خواهد کرد. برای رسیدن به هدف اول دولت امریکا باید جلوی افزایش قیمت نفت در بازار جهانی را بگیرد و برای رسیدن به هدف دوم نیز افزایش قیمت نفت چالشی جدی خواهد بود، بنابراین برای تحقق هر دو هدف دولت امریکا باید قیمت نفت را پایین بیاورد. کارشناسان معتقدند گزینه‌های امریکا برای جلوگیری از بالا رفتن قیمت نفت، یکی پس از دیگری از روی میز کنار رفته و بهترین گزینه در این میان، احیای امریکا و حضور پررنگ‌تر ایران در بازار نفت است. در ظاهر این مسئله به نفع ایران است اما در حقیقت هدف اصلی امریکا از این گزینه، کاهش قیمت جهانی نفت، از کافرادتن رویکرد خنثی‌سازی تحریم در ایران و ممانعت از دستیابی ایران به در آمد حاصل از فروش نفت است.

امریکا حاضر نیست شروط اساسی ایران ذیل برجام از جمله لغو تمامی تحریم‌ها، ارائه تضمین معتبر و اعمال راستی‌آزمایی از سوی ایران را بپذیرد، با این حال برخی رسانه‌ها در داخل هم‌صدا با بلندگوی کاخ سفید در امریکا، فرمول ضایارانی برجام را تبلیغ می‌کنند.

■ **خاتم جلودار زاده، چرا اظهارات حامیان منافقین را تکرار می‌کنید؟**

«سهیل‌الجواد زاده» نماینده عضو فراکسیون امید در مجلس دهم در مصاحبه با وب‌سایت خبرآنلاین گفت: «انسان موجودی راست قامت است و مغز، فکر و اندیشه‌اش در بالاترین قسمت وجود او قرار دارد. در مسئله عمل و رفتار نیز همین جایگاه را دارد، یعنی وقتی که می‌خواهد تصمیم بگیرد، فکر می‌کند و انتخاب می‌کند و این تصمیم را به یک رفتار تبدیل می‌کند. حالا چطور شده که ما فکر می‌کنیم انسان را با زور می‌شود به یک رفتاری وادار کرد، البته یک چیزی در عوام هست که می‌گویند با زور نمی‌شود کاری را انجام داد، مگر اینکه سببه چیزی بروز باشد»

وی در ادامه گفت: «حالااگر خدای ناکرده، مثل طالبان و بعضی از این فرقه‌ها جوری باشد که بخواهیم خیلی پرزور یک کاری را بکنیم، شدنی است ولی انسان را دیگر اسلام نیست. اینکه دینداری در «لااقره فی الدین»، اساس کار خداوند است. خداوند می‌فرماید بگذارید انتخاب کنید، معلوم شود که چه کسی چه کاره است، یعنی بارها و بارها خداوند انسان را آزاد می‌گذارد، بعد امتحان می‌کند که این خالص جلوه‌برد. اصلاً شیطان خلق شده تا بندگان خالص و مخلص از بندگان دیگر جدا شوند، حالا ما می‌خواهیم با زور حجاب را در جامعه به وجود بیاوریم، قطعاً انجام نمی‌شود و به نتیجه نمی‌رسیم، کما اینکه ۴۰ سال گذشته هم به نتیجه نرسیدیم.»
برچسب‌زنی به حامیان حجاب در ایران و ادعای هم‌صدایی آنان با طالبان، رویکردی است که هم از سوی رسانه‌های معاند دنبال می‌شود و هم برخی رسانه‌ها و فعالان منتسب به جریان اصلاح‌طلب در داخل، آن را دنبال می‌کنند. سزاول این است که چرا امتثال سروش محلاتی و جلودارزاده، دقیقاً هم‌راستا با رویکرد رسانه‌های معانداز اینترنشنال سعودی-حامی گروهک تروریستی منافقین- درباره مسائل مختلف از جمله حجاب اظهارنظر می‌کنند؟

راه‌اندازی سانتریفیوژهای جدید تکلیف قانونی دولت سیزدهم بود

تولید میله سوخت برای برق نیاز داریم، بر نامه عقب‌مانده‌ای است که دولت سیزدهم آن را آغاز کرده و به عنوان یک تکلیف قانونی برای رفع نیاز کشور به میله سوخت و برای تولید برق است که با هیچ موضوع دیگری نباید پیوند بخورد. کوششی یادآور شد: همانطور که دولت سد و نیروگاه برای تولید برق می‌سازد، اینجا هم بر اساس برنامه‌ای که در طول سال‌های قبل مصوب شده، باید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای داشته باشیم. این یک گام جدی است برای اینکه به سمت تولید ۲۰ هزار مگاوات برق که به شدت هم به آن نیاز داریم، برویم.

وی افزود: باید این اقدام دولت در راه‌اندازی صدها ماشین سانتریفیوژها را اقدامی عمرانی و توسعه‌ای دید و هیچ قید دیگری را نباید به آن اضافه کنیم. اگر بخواهیم با مازوت و گازوئیل برق تولید کنیم، باید گازوئیل و مازوت وارد کنیم تا بتوانیم برق تولید کنیم و این کار شدنی نیست و معنی ندارد، این یک موضوع فنی است و نباید آن را به هیچ موضوع دیگری گره بزنیم، این موضوع جزو برنامه و مصوبه دولت‌های قبل بوده که متوقف شده و کاملاً کارشناسی است و چشم‌انداز آن هم برای تولید برق است و حال دولت سیزدهم این اقدام را تکلیف قانونی خود می‌داند.

پایان

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

گزیده‌خبر

دلیل فضا سازی اصلاح طلبان علیه خدمات دولت سیز دهم چیست؟

نماینده رشت در مجلس با بیان اینکه دولت سیزدهم در یک سال گذشته در حال جبران و بازسازی خرابی‌های به جا مانده از دولت قبیل بوده است، به تشریح دلایل فضا سازی اصلاح طلبان علیه دولت پرداخت. جبار کوچکی‌نژاد، نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به فضا سازی اصلاح طلبان علیه خدمات دولت سیزدهم گفت: اصلاح طلبان افرادی فرصت طلب هستند و سعی می‌کنند از فرصت‌ها به نفع جریان سیاسی خود بهره‌برداری کنند.

وی افزود: اصلاح طلبان در دوره دولت آقای روحانی شعار می‌دادند که ما دیوارهای بی‌اعتمادی را فرو ریختیم و با دنیا ارتباط برقرار کردیم و برجام را دستاورد خود معرفی می‌کردند. می‌گفتند دولت‌های نهم و دهم باعث ایجاد دیوارهای بی‌اعتمادی بین ایران و کشورهای دیگر شده بودند و این بی‌اعتمادی نمی‌گذاشت ما با دنیا ارتباط برقرار کنیم و بسیاری از مشکلات کشور را ناشی از همین مسئله می‌دانستند که البته منظور اصلاح طلبان از دنیا غرب و امریکاست. کوچکی‌نژاد خاطر نشان کرد: بعد از هشت سال عمر دولت آقای روحانی، اصلاح طلبان و دولت‌های یازدهم و دوازدهم نتوانستند کارنامه موثقی را از عملکرد خود ارائه دهند و نه تنها بر خلاف آنچه ادعا می‌کردند تحریم‌ها ر داشته نشد، بلکه تحریم‌ها دوجندان شد و دشمنی امریکا هم افزایش یافت.

وی افزود: از سویی دولت سیزدهم در حدود یک سال گذشته در حال جبران و بازسازی خرابی‌های به جا مانده از دولت آقای روحانی بوده و یک سال زمان بسیار کوتاهی است که بتوان نتیجه کار دولت را دید. نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در بخش‌های مختلف کشور دولت سیزدهم روابط را از بین برده و ضوابط را جایگزین روابط کرده و در حوزه اقتصادی نیز کارهای خوبی را شروع کرده است. کوچکی‌نژاد خاطر نشان کرد: واقعیت این است که اصلاح طلبان از هشت سال دولت روحانی کارنامه موثقی برای ارائه ندارند و به همین خاطر فضا سازی علیه دولت فعلی را در دستور کار قرار داده‌اند.

ورود ۴ تیم نظامی ایران به مسابقات روسیه

چهار تیم نظامی ایران شامل تیم‌های تک‌اوران دریایی، تانک، حافظان نظم و ارتش فرهنگ به منظور شرکت در مسابقات بین‌المللی نظامی روسیه ۲۰۲۲ وارد مسکو شدند. به گزارش آنا، چهار تیم نظامی جمهوری اسلامی ایران شامل تیم‌های تک‌اوران دریایی، تانک، حافظان نظم و ارتش فرهنگ به منظور شرکت در مسابقات بین‌المللی نظامی روسیه ۲۰۲۲ وارد مسکو شدند. تیم‌های مذکور در حال حاضر ضمن حضور در محل برگزاری رقابت‌ها و آشنایی با شرایط محیطی منطقه، مراحل آماده‌سازی را می‌گذرانند. لازم به ذکر است در مسابقات مذکور که با حضور ۳۷ کشور جهان در ۳۴ رشته از ۲۴ مردامه تا پنجم شهریور به میزبانی اصلی فدراسیون روسیه و ۱۱ کشور ایران، چین، بلاروس، آذربایجان، قزاقستان، ازبکستان، ارمنستان، وزنولا، الجزایر، مولوستان و ویتنام بر گزار خواهد شد، جمهوری اسلامی ایران در ۱۴ رشته پا به عرصه این رقابت‌ها خواهد گذاشت.

موشک‌های مقاومت توانسته مواز نه قدرت را تغییر دهد

موشک‌های مقاومت توانسته مواز نه قدرت را تغییر دهد و این مهم زمینه‌ساز هراس صهیونیست‌ها شده است. محمد سرگزی در گفت‌وگو با خانه ملت، در واکنش به جنگ جدید رژیم موقت صهیونیستی علیه نوا غزه گفت: رژیم جعلی اسرائیل می‌خواهد خودش را قدرت منطقه‌ای معرفی کند، لذا تلاش می‌کند هیمنه‌ای از قدرت خودش را نشان دهد. نماینده مردم زابل، زهک، هیرمند و نیمروز و هامون در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بر این اساس مشاهده می‌شود در تصمیم‌گیری‌های مختلف برخی کشورهای منطقه را تابع خودش کرده‌اما مقاومت فلسطینیان نشان داد این هیمنه پوچشالی است. وی‌با اشاره به اینکه رژیم‌صهیونیستی در مقابل واکنش مبارزان فلسطینی خیلی سریع سر خم کرد، لذا تلاش کرد از طریق کشورهای متحد ترس آتش‌بس برقرار شود، ادامه داد: این مهم در حالی است که مقاومت فعال فلسطینیان نشان داد قدرت نظامی اسرائیلی‌ها شکست‌خنده است. این نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشاره به اینکه مشاهده شد موشک‌های مقاومت از گنبد انبار عبور و به اهداف تعیین‌شده برخورد کرد، افزود: بر این اساس اگر کشورهای اسلامی در کنار هندوگر قرار بگیرند، این رژیم جعلی به راحتی از بین خواهد رفت. رئیس فراکسیون حقوق بشر و حقوق شهروندی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: بدون شک موشک‌های مقاومت توانسته موازنه قدرت را تغییر دهد و این مهم زمینه‌ساز هراس صهیونیست‌ها شده است.

آخرین تغییرات قانون انتخابات شوراهای شهر و روستا

نقش مردم در انتخاب شهرداران پر رنگ می‌شود

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس جزئیاتی از طرح اصلاح قانون انتخابات شوراهای شهر و روستا را تشریح کرد. محمد صالح جوکار، رئیس کمیسیون شوراه‌ا و امور داخلی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین وضعیت بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات شوراهای شهر و روستا و شهرداران در این کمیسیون گفت: اصلاح این قانون در دو بخش صورت می‌گیرد؛ اول نظارت پیشینی، یعنی هم اجرا و نظارت در انتخابات و هم نظارت پسینی، یعنی نظارت بر عملکرد اعضای شوراهای شهر و روستا که بر سر می‌آورد. وی در بخش در کمیسیون به اتمام رسیده است. وی‌با بیان اینکه بخش دیگر در این طرح انتخاب شهرداران است که در حال بررسی آن در کمیسیون شوراها هستند، افزود: بر اساس این طرح مردم به نوعی و به صورت غیرمستقیم در انتخاب شهرداران دخیل هستند. رئیس کمیسیون شوراهای مجلس ادامه داد: بر اساس این طرح اگر در انتخابات شوراها لیستی داده می‌شود یا اگر فردی به صورت انفرادی برای انتخابات نامزد می‌شود، باید شهردار را هم معرفی کند تا مردم بدانند شهرداری که می‌خواهد تعیین شود چه کسی است. جوکار بیان کرد: طبق این طرح یک هفته پیش از آغاز ثبت نام‌ها برای انتخابات شوراهای شهر و روستا، اشخاصی که داوطلب پست شهرداری هستند، باید اقدام به ثبت نام کنند تا روند گزینش آنها انجام شود. وی ادامه داد: بر اساس این طرح داوطلبان عضویت در انتخابات شوراهای شهرهای مکلف هستند در شهرهای دارای تایک کمیسیون محمیت، اسمی دو نفر و در شهرهای یک‌میلیون نفر جمعیت و بالاتر اسمی سه نفر کاندیدای پست شهردار را به ترتیب اولویت به عنوان شهردار پیشنهادی به مردم معرفی کنند. نماینده بزق در مجلس با اشاره به دیگر مصوبات اعضای این کمیسیون درباره انتخاب شهرداران بیان کرد: کاندیداهای شهرداری برای شهرهای زیر یک میلیون نفر جمعیت باید ۲۰۰۰ سال سن و مدرک تحصیلی کارشناسی و برای شهرهای با یک میلیون یا بالای یک میلیون نفر باید ۳۵ سال سن و دارای مدرک کارشناسی یا بالاتر باشند. جوکار اضافه کرد: همچنین کاندیداهای شهرداری باید متناسب با جمعیت شهرشان سوابق فعالیت در شهرداری یا تجربه در امور دستگاه‌های اجرایی را داشته باشند.